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DFK Krzyżowa Dolina - 25 lat Mniejszości Niemieckiej

fot. M. Widera

21 czerwca Mniejszość Niemiecka w Krzyżowej Dolinie obchodziła swoje 25-lecie. Była to okazja do
licznych wspomnień i refleksji. W ramach imprezy przygotowano oprócz różnorodnego programu,
także wystawę z 25 lat działalności oraz dwujęzyczny referat obrazujący historię lokalnego DFK.
Spotkanie cieszyło się mimo niesprzyjającej pogody bardzo dużym zainteresowaniem.

Imprezę prowadziła Miriam Brandt nasza lokalna prezenterka, która przywitała wszystkich obecnych
oraz gości zaproszonych. Część oficjalna rozpoczęła się od wykładu obrazującego 25 lat działalności
koła DFK Krzyżowa Dolina, który wygłosiły Miriam Brandt oraz przewodnicząca DFK Renata Brandt.
Szczególne wzruszenie wywołało wspomnienie pierwszego Dnia Matki organizowanego w maju 1990
r. Starsi mieszkańcy mogli się wtedy cieszyć, że po tylu latach usłyszeli wiersze oraz piosenki w j.
niemieckim.

Następnie wręczono podziękowania i okolicznościowe upominki osobom zasłużonym dla DFK:
Paulowi Kokottowi – pierwszemu przewodniczącemu, Walentemu Felix, Helmutowi Golenia oraz
Maksymilianowi Sklorzowi.

Paul Kokott wyraził swoje ogromne wzruszenie krótkim przemówieniem w j. niemieckim, podczas
którego dziękował wszystkim, którzy działali przy założeniu DFK. Wspomniał również o nieżyjącym
już Rudolfie Widera. Dodał także, że w Krzyżowej Dolinie w 1990 r. przynależność zadeklarowało
99% mieszkańców. Zwrócił się z prośbą do obecnych, że należy rozmawiać w domu po niemiecku i
uczyć najmłodszych tożsamości, aby nie zapomnieli o sowich korzeniach.

W ramach uroczystości gratulacje przekazali także burmistrz Ozimka Jan Labus, przewodniczący
struktur miejsko-gminnych TSKN Klaus Leschik, sołtys Bernard Sklorz oraz przewodniczący TSKN
Rafał Bartek.

O muzyczny akcent zadbał Joachim Fila, który przygrywał do wspólnej biesiady. Ponadto wystąpiła
Julia Ledwoch ze Szczedrzyka oraz dzieci z SP 2 w Ozimku (Nowej Schodni), które oprócz śpiewu
zaprezentowały skecz „Uwe & Willi”.

K. Leschik podczas doniosłego jubileuszu pogratulował również Julii Ledwoch za sukcesy podczas
międzynarodowego projektu „Młodzież debatuje”, która będzie reprezentować Polskę na finale
międzynarodowym w Rydze (Łotwa). Dodał, że to wielki sukces dla Szczedrzyka i całej gminy.

Dla wszystkich uczestników przygotowano swojski kołacz upieczony przez członkinie DFK oraz
kiełbaski.

Impreza została zrealizowana w ramach projektu wspieranego finansowo z Konsulatu Republiki
Federalnej Niemiec w Opolu.
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